

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

## Yttrande över förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader

Region Kalmar län ställer sig positiva till förslaget att införa gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader och de förändringar av lagstiftningen som föreslås.

Region Kalmar län anser att ett förtydligande behövs om sjukhusbyggnader är inkluderade i förändringarna eller inte. Den vägledning som föreslås i rapporten bör utföras skyndsamt, då det i dagsläget görs olika bedömningar i olika kommuner när det gäller om sjukhusbyggnader ska inkluderas. Region Kalmar län ställer sig positivt att sjukhusbyggnader bör inkluderas.

Region Kalmar län är medlemmar i nätverket Program för teknisk standard (PTS) tillsammans med 19 andra regioner. Inom PTS-nätverket är Region Kalmar län även medlem i PTS hållbarhetsråd som arbetar med att ta fram regionsgemensamma krav inom hållbarhetsfrågorna. För att ta fram referensvärden för sjukhus skulle Boverket kunna använda PTS som samarbetspart då arbetet med klimatdeklarationer redan utförs. I dagsläget bedöms det finnas underlag från flera olika sjukhus som skulle kunna användas. Det möjliggör även att sjukhus skulle kunna bli en egen byggnadstyp enligt rapportens förslag till 2027 års planerade översikt av lagen. Sjukhus skulle även kunna vara med som egen kategori i den planerade kompletterande referensvärdesstudien 2027.

Sjukhus och vårdbyggnader kommer att ha något svårare att nå kraven när installationer ska ingå. Detta eftersom sjukvårdsbyggnader har redundans (dubbla installationer ur robusthetssynpunkt). Detta medför att schabloner kan bli missvisande för sjukhus. Det är även viktigt för Boverket att ta hänsyn till att sjukhusbyggnader och vårdbyggnader avviker mot normalbyggnader när det gäller installationer.

### Övrigt

De nya kraven bedöms inte ge någon extra kostnad initialt för Region Kalmar län. Det har visat sig att sänka klimatpåverkan med cirka 25 procent mot traditionellt byggande ger både vinster i form av optimerade lösningar och extra kostnader, för mer klimatvänliga material, vilka i princip tar ut

varandra. Om kraven i ett senare läge skärps görs dock bedömningen att det kan medföra en merkostnad. Eftersom EU kommer driva denna fråga under de kommande årtiondena, finns ett behov av att fortsätta arbeta proaktivt med klimatdeklarationer av byggnader.